UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH MIỆN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Miện, ngày         tháng 4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn công nhận Tập huấn viên hòa giải cơ sở

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở;
Thực hiện Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh

Hải Dương về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng
cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Thực hiện Kế hoạch số 604/KH-UBND ngày 06/02/2023 của UBND huyện
Thanh Miện về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng
cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 trên địa bàn huyện Thanh Miện;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện tại Tờ trình số 08 /TTr-TP
ngày 19 tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các ông (bà) có tên sau là Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở:
1. Ông An Đăng Sáng, Trưởng phòng Tư pháp huyện;
2. Ông Vũ Việt Trung, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
3. Ông Lại Anh Vân, Chánh án Tòa án nhân dân huyện;
4. Ông Phạm Văn Khuông, Chủ tịch Hội Luật gia huyện;
5. Ông Lê Văn Duẩn, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;
6. Ông Phạm Văn Hạnh, Trưởng phòng Lao động- TB&XH huyện;
7. Bà Đinh Thị Hảo, Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện.
Điều 2. Các Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở được tham gia các lớp tập huấn,

hướng dẫn kỹ năng, nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở do cấp trên tổ chức và có trách
nhiệm hướng dẫn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở trên địa
bàn huyện.

Khi tham gia nhiệm vụ tập huấn viên hòa giải ở cơ sở, các Tập huấn viên
được hưởng chế độ theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
2726/QĐ-UBND ngày 23/9/2020 của Chủ tịch UBND huyện Thanh Miện

Chánh Văn phòng HĐND & UBND, Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng
các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Tư pháp;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Khổng Quốc Toản

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-21T08:58:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Khổng Quốc Toản<khongquoctoan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-25T08:15:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-25T08:15:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-25T08:15:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!